
 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

  «14 »   червня 2024 р.                           м. Чернівці                                    № 214 

 

Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») для старшої вікової групи  

 

Відповідно до абзацу шостого статті 13 Закону України «Про оборону 

України», частини 3 статті 6 Закону України «Про основи національного 

спротиву», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», Стратегії національно-патріотичного 

виховання, затвердженої Указом Президента України від 18 серпня 2019           

№ 286/2019, Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-

патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 17 жовтня 2018 № 845, розділу 4 Концепції національно-

патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2022 № 527 «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки 

України  від 16 червня 2015 №641», наказу Міністерства освіти і науки України  

від 23 жовтня 2023 №1278 «Про проведення у 2023/2024 навчальному році 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»), розпоряджень Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 27 листопада 2023 року №1193-р «Про 

затвердження Регіональної програми національно-патріотичного виховання в 

Чернівецькій області на 2024 рік», від 25 січня 2024 року №54-р «Про 

затвердження Порядку та Календарного плану використання у 2024 році 

коштів, передбачених в обласному бюджеті на виконання заходів Регіональної 

програми національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2024  

рік»,  наказів Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації)  від 22 листопада 2023 року 

№ 323 «Про проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у Чернівецькій області», від 11 серпня 

2022 року № 159 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в

 



2 

 

закладах освіти Чернівецької області»  (із  змінами) та з метою підвищення 

якості національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 02 по 06 липня 2024 року ІІ етап Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») для старшої вікової 

групи – «Молоді козаки» 15-17 років (далі – Гра) на території КЗ «Вижницька 

спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням окремих 

предметів та курсів художньо-естетичного циклу імені Назарія Яремчука», 

(місто Вижниця, вулиця Романа Шухевича, 8). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад таборової старшини та головної суддівської колегії Гри, що 

додається. 

2.2. Програму проведення Гри, що додається. 

3. КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»            

(Баглей Б.М.): 

3.1. Провести  19 червня 2024 року нараду з відповідальними за 

підготовку роїв до участі у Грі. 

3.2. Надати методичну допомогу органам управління у сфері освіти 

територіальних громад щодо участі у Грі. 

3.3. Забезпечити: 

3.3.1. Проведення Гри у визначені терміни. 

3.3.2. Організаційне забезпечення Гри. 

3.3.3. Надання методичної допомоги учасникам Гри. 

3.3.4. Виконання програми Гри. 

3.3.5. Організацію харчування учасників, таборової старшини та 

головної суддівської колегії Гри. 

3.3.6. Медичний  супровід під час проведення Гри.  

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, рекомендувати 

керівникам органів управлінь у сфері освіти територіальних громад: 

4.1. Прийняти участь у нараді з відповідальними за підготовку роїв до 

Гри 19 червня 2024 року. 

4.2. Подати попередня заявки на участь у Грі на електронну адресу КЗ 

«Чернівецький обласний центр національно-патріотичного виховання, туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»: chern.center@gmail.com до 20 

червня 2024 року: 

4.3. Відрядити делегації у складі: 8 вихованців (не менше двох осіб 

протилежної статі) та 2 керівників для участі у Грі. 

4.4. Провести для учасників Гри інструктаж з техніки безпеки під час 

групових поїздок, пішохідного та дорожньо-транспортного руху учнів, 

дотримання протиепідемічних норм та правил поведінки в умовах воєнного 

стану. 

mailto:chern.center@gmail.com


3 

 

5. КЗ «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим 

вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу імені 

Назарія Яремчука» (Клим В.І): 

5.1. Організувати розміщення учасників, таборової старшини та головної 

суддівської колегії Гри на території закладу. 

5.2. Сприяти у: 

5.2.1. Організації харчування учасників, таборової старшини та головної 

суддівської колегії.  

5.2.3. Наданні організаційно-технічної допомоги для виконання Програми 

проведення Гри. 

6. Комунальній обласній спеціалізованій школі-інтернат II-III ступенів з 

поглибленим вивченням окремих предметів «Багатопрофільний ліцей для 

обдарованих дітей», КЗ «Чернівецький обласний центр національно-

патріотичного виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської 

молоді», рекомендувати органам управління у сфері освіти Чернівецької, 

Вижницької, Хотинської, Топорівської територіальних громад відрядити            

з 02 по 06 липня 2024 року педагогічних працівників для суддівства змагань ІІ 

етапу Гри відповідно до складу таборової старшини та головної суддівської 

колегії. 

7. Витрати на відрядження делегацій здійснити за рахунок сторони, що 

відряджає. 

8. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки обласної державної  адміністрації (обласної військової адміністрації) та  

КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного виховання, 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді». 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Гринюк О.І. 

 

 

Директор Департаменту  Оксана САКРІЄР 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                               

14   червня 2024  р. № 214 
 

Склад таборової старшини  

та головної суддівської колегії ІІ етапу Всеукраїнської  

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  

старшої вікової групи 
 

Головний  

суддя 

- Мельничук В.П. - методист КЗ «Чернівецький обласний 

центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді» (далі – КЗ 

«ЧОЦНПВТКЕУМ»), вчитель 

Чернівецької гімназії № 14 

 

Похідний 

отаман  

- Марцісь Л.А. - вчитель Чернівецького  ліцею №14 

керівник гуртків КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 

Бунчужний  - Числаш С. І. - вчитель фізичної культури Бочковецької 

філії ОЗО Колінковецького ліцею 

Топорівської сільської ради 

 

Писар 

 

 

 

Хорунжий         

 

 

 

Обозний      

 

 

Осавул     

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

Коваль Н.М. 

 

 

 

Савицький Р.А. 

 

 

 

Фаринюк Р.П. 

 

 

Добровольський М.І.  

 

Омельченко Н.М. 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

завідувач відділом краєзнавства та 

національно-патріотичного виховання 

КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 

вчитель предмету «Захист України», 

Грозинецького ліцею Топорівської 

сільської ради 

 

заступник директора з АГЧ 

КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 

методист КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 

заступник директора з навчально-

методичної роботи КЗ 

«ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 

Судді: 

 

- 

 

Федорюк Г.О. 

 

- 

 

заступник директора з навчально-

виховної роботи КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

     

 - Ціхоцький С.С. - керівник гуртка КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

 - Руденко М.М. - методист КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 



 2 

 - Полич Т.В. - методист КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таборова 

старшина 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

Збіхлі В.А. 

 

Рябкін О.В. 

Пахольска Х.Ф. 

 

 

Мироник М.В. 

 

 

Дячук С.І. 

Кіндрат О.Р. 

Саченко Л.М. 

 

 

Фартушняк Ю.В. 

 

Кінаш Ю.О. 

 

Загул К. Ю. 

 

 

Радуляк М.Ю. 

 

 

Якубець П.П. 

 

 

Якубець С.В. 

 

 

 

Колодка О.А. 

 

 

- 

 

-  

-   

 

 

-  

 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

вчитель фізичної культури Чернівецької 

гімназії №18 (за згодою) 

керівник гуртка КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

вихователь ГПД Чернівецької гімназії 

№14 Чернівецької міської ради, керівник 

гуртка КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

вчитель фізичної культури Чернівецької 

гімназії №14, керівник гуртка КЗ 

«ЧОЦНПВТКЕУМ» 

керівник гуртка КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

керівник гуртка КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ» 

головний спеціаліст відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Хотинської 

міської ради (за згодою) 

студентка Чернівецького національного  

університету (за згодою) 

студент Кам’янець-Подільського 

національного університету (за згодою) 

студентка Київського національного 

університету ім. Т.Г. Шевченка (за 

згодою) 

студент Вінницького національного 

медичного університету  

ім. М.І. Пирогова (за згодою) 

вчитель предмету «Захист України» 

Колінковецького ліцею, Топорівської 

сільської ради (за згодою) 

вчитель фізичної культури та хімії 

Колінковецького ліцею, Топорівської 

сільської ради, Топорівської ТГ(за 

згодою) 

магістр Чернівецького національного 

університету (за згодою). 

 

 

 

Заступник директора Департаменту - 

начальник управління освіти, науки та  

цифрової трансформації                                     Оксана ГРИНЮК 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                               

14 червня 2024 р.  № 214 

 
 

Програма  

ІІ етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

 військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  

старшої вікової групи 

Дата Час Заходи 

І день 

до 11.00 Заїзд груп 

11.00 – 13.00 

Робота мандатної комісії ІІ етапу Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  

Інструктаж з техніки безпеки.  

Конкурс звітів про роботу роїв «Книга звитяг». 

Розгортання таборів роїв. 

Ознайомлення з територією табору. 

13.00 – 14.00 Гостина (обід) 

14.00 – 16.00 Конкурс строю та маршової пісні «Впоряд» 

16.00-17.00 
Відкриття ІІ етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

17.00-18.00 

Майстер-класи підрозділів ДСНС у надзвичайних 

ситуаціях та Управління патрульної поліції Чернівецької 

області 

18.00-19.00 

Зборка і розборка АК (старша вікова група «Молоді 

козаки» 15-17 років). 

Спорядження магазину АК (старша вікова група «Молоді 

козаки» 15-17 років) 

19.00 – 20.00 Гостина (вечеря) 

20.00 – 21.00 Засідання головної суддівської колегії 

21.00 – 22.30 Вечір знайомств «У колі друзів» 

22.30 – 23.00 Підготовка до сну 

23.00 – 07.00 Нічна тиша 

ІІ день 
 

07.00  Побудка  

07.15 – 07.45 Руханка «Міцні тілом, сильні духом» 

07.45 – 08.15 Ранкова гігієна 

08.15 – 08.30 Збірка «Козацьке коло» 

08.30 – 09.30 Гостина (сніданок) 



 2 

09.30 – 13.00 
Змагання «Стрільба з пневматичної зброї» 

Інтелектуальна гра «Відун» 

13.00 – 14.00 Гостина (обід) 

15.00 – 17.00 Змагання «Метання гранати»   

17.00 – 19.00 Творчо-мистецьке представлення рою «Ватра» 

19.00 – 20.00 Гостина (вечеря) 

20.00 – 21.00 Засідання головної суддівської колегії 

21.00 – 22.00 
Гутірки в роях: «Українське козацтво – унікальне явище в 

історії України» 

22.00 – 23.00 
Рефлексія в чотах, підготовка до сну, інструктаж 

вартових 

23.00 – 07.00 Нічна тиша 

ІІІ день 

 

07.00  Побудка  

07.15 – 07.45 Руханка «Міцні тілом, сильні духом» 

07.45 – 08.15 Ранкова гігієна 

08.15 – 08.30 Збірка «Козацьке коло» 

08.30 – 09.30 Гостина (сніданок) 

09.30 – 13.00 Гра «Пластун» (смуга перешкод) 

13.00 – 14.00 Гостина (обід) 

15.00 – 19.00 

Козацька забава «Перетягування воза» (вишкіл). 

Конкурс «Рятівник» (надання першої домедичної 

допомоги та транспортування потерпілого) 

19.00 – 20.00 Гостина (вечеря) 

20.00 – 21.00 Засідання головної суддівської колегії 

20.00 – 21.30 
Бесіда: «На побаченні з природою або безпека під час 

походу» 

21.30 – 23.00 
Рефлексія в чотах, підготовка до сну, інструктаж 

вартових 

23.00 – 07.00 Нічна тиша 

ІV день 

07.00  Побудка  

07.15 – 07.45 Руханка «Міцні тілом, сильні духом» 

07.45 – 08.15 Ранкова гігієна 

08.15 – 08.30 Збірка «Козацьке коло» 

08.30 – 09.30 Гостина (сніданок) 

09.30 – 19.00 Одноденний похід в урочище «Протяті камені» 

19.00 – 20.00 Гостина (вечеря) 

20.00 – 21.00 Засідання головної суддівської колегії 

20.00 – 21.30 Гутірки в роях: «Воля маємо за найдорожчу річ» 

21.30 – 23.00 
Рефлексія в чотах, підготовка до сну, інструктаж 

вартових 



 3 

23.00 – 07.00 Нічна тиша 

V день 

07.00  Побудка  

07.15 – 07.45 Руханка «Міцні тілом, сильні духом» 

07.45 – 08.15 Ранкова гігієна 

08.15 – 08.30 Збірка «Козацьке коло» 

08.30 – 09.30 Гостина (сніданок) 

09.30 – 12.00 
Організація і виконання доброї справи «Екобум свідомого 

українця» 

12.00 – 13.00 

Підведення підсумків. Закриття ІІ етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»). Нагородження переможців 

14.00 
Роз’їзд учасників ІІ етапу Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура») 
 

Заступник директора Департаменту - 

начальник управління освіти, науки та  

цифрової трансформації                                           Оксана ГРИНЮК 
 


	1 Наказ ДОН проведення ІІ етапу джура старша група
	2 ТАБОРОВА СТАРШИНА
	3 ПРОГРАМА 2024 старша

